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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashirvesa
Izborna komisiju za 3albe [ molbe

A NR. 96-2/2010

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa, né panelin e pérbéré nga Muharrem Shala,
kryesues, Fahredin Ymeri dhe Ymer Hoxha, anétarg, duke vendosur pérkitazi me apelin e
kandidatit te pavarur Nevzat Hydaverdi nga Prishtina, paraqitur kundér vendimit te méparshém te
KZAP-it A nr. 96 daté 18.03.2010, pér rishqyrtim te vendimit, n& seancén e panelit t& mbajtur me
11.03.2010, mori k&té:

VENDIM
Apeli pér rishqyrtim refuzohet si i pabazuar

ARSYETIMI

Kandidati i pavarur pér késhilltar te asamblesé komunale z. Nevzat Hydaverdi nga Prishtina ka
parashtruar ankesé me pretendim se Zyra pér Regjistrimin e Partive Politike dhe Certifikim ka pas
obligim qé€ t’ja dérgoj formularin pér publikimin e raportit financiar. Sipas parashtruesit te
ankes€s, ZRPPC-ja kété obligim e ka béré me datén 18.02.2010, prandaj parashtruesi i ankesés
métej thekson se ne vendimin e méparshém te KZAP-it A nr.96 dat& 01.03.2010, ne pasuesin e
fakteve nuk &shté bere prezantimi i pérgjigjes né ankesén e ZRPPC-s,

Parashtruesi i Apelit, propozon ge te rishqyrtohet vendimi i marré me daté 01.03.2010.

FAKTET

Mg 03.03.2010, KZAP-i ka pranuar njé apel me shkrim nga kandidati i pavarur pér késhilltar te
asamblesé komunale z. Nevzat Hydaverdi i cili thekson se Zyra pér Regjistrimin e Partive
Politike dhe Certifikim ka pas pér obligim me ia dérguar formularin pér publikimin e raportit
financiar. Parashtruesi i apelit métej thekson se ne vendimin e méparshém te KZAP-it A nr.96
datés 01.03.2010, né pasuesin e fakteve nuk &shté bere prezantimi i pérgjigjes né ankesén e
ZRPPC-s.

Vendimi i KZAP-it ishte marré ne bazé te nenit 40.1 (Kérkesat pér Deklarim Financiar) t& LZP-
s&, percakton se: ¢do subjekt politik i certifikuar pér pjesémarrje né zgjedhje, dorézon Raportet e
Deklarimit Financiar ¢ Fushatés sé Subjektit, duke i pérfshiré t¢ gjitha degét dhe pjesét



pérbérése té tij, per periudhén qé fillon néntédhjeté (90) dité para zgjedhjeve dhe me mbarim né
ditén e zgjedhjeve. Raporti i Publikimit Financiar pér Fushatén dorézohet Jo mé voné se dyzeré e
pesé (45) dité kalendarike pas dités sé zgjedhjeve.

ANALIZE

Juridiksioni i KZAP pér shqyrtimin e ankesés buron nga kompetencat e dhéna nga Kuvendi i
Republikés s&¢ Kosovés né Ligjin pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés — LZP
(Ligji nr —03/073) dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés (Ligji nr 03/L-072).

Me rastin e pranimit te apelit kundér vendimit te KZAP-it, A nr.96 daté 01.03.2010 nga kandidati
i pavarur pér késhilltar te asamblesé komunale z. Nevzat Hydaverdi nga Prishtina, KZAP-i
vleréson se &shté vértet qe nuk &shté theksuar ne vendimin e méparshém A nr.96 daté 01.03.2010,
peérgjigjja né ankesén e ZRPPC-s, mirépo KZAP-i konstaton se kjo nuk do te ndikonte ne
vendimmarrje, ngase parashtruesi i pérgjigjes né ankesén e ZRPPC-s nuk ia ka bashkangjitur
asnjé fakt qé t& keté ndikim né vendim. N& kété kontekst. pérgjigjja nga PDKI nuk konsiderohet
si rrethané lehtésuese, dhe se dorézimi i Deklarimit t& Raportit Financiar do t& duhet t& ndodhte

brenda afatit ligjor

Duke u bazuar ne nenin 118.1 te Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme i cili pércakton se: KZAP-i
pranon ankesat e bazuara ne fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk i pérmbushin standardet.

Prandaj, me rastin e apelit kundér vendimit t& méparshém t& KZAP-it, A nr. 96 daté 01 .03.2010,
I parashtruar nga kandidati i pavarur pér késhilltar te asamblesé komunale z. Nevzat Hydaverdi
nga Prishtina, i cili kérkon qe te rishqyrtohet vendimi i KZAP-it A nr. 96 dat& 01.03.2010 apeli
pér rishqyrtim refuzohet si i pabazuar.

Pér kéto arsye, bazuar né& dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né dispozitiv t& kétij

vendimi.

Komisioni Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 133/2010 mé datén 18.03.2010

Kryesuesi i Panelit

Muharr Shala
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